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Ks. Infułat Jerzy Bryła został Honorowym Obywatelem Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa – tytuł
odebrał 5 czerwca (czwartek) z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera, podczas uroczystej Sesji Rady Miasta
Krakowa.

- Historia naszego miasta pisana jest dokonaniami czołowych polskich twórców, uczonych,
społeczników i filantropów. Tę historię, o czym w mieście świętego Jana Pawła II przypominać nie
trzeba, tworzyli również wyjątkowi kapłani. – Duchowni, którzy na każdym etapie dziejów wnosili
cenny wkład w rozwój intelektualny i społeczny Krakowa, pomnażali jego duchowe dziedzictwo.
Ofiarowując dziś Księdzu Infułatowi Honorowe Obywatelsko naszego miasta chcemy powiedzieć, że
widzimy w nim godnego kontynuatora tych pięknych tradycji. I dziękujemy za długoletnią działalność,
za posługę wypełnianą z sercem i oddaniem – ku wielkiemu pożytkowi miasta i wszystkich jego
mieszkańców – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Ksiądz Infułat Jerzy Bryła urodził się 24 maja 1928 roku, w Nowym Brzesku, w rodzinie zasłużonych
nauczycieli. Tuż po maturze wstąpił do krakowskiego Seminarium Duchownego i podjął studia na
Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. 29 czerwca 1952 roku, w katedrze na Wawelu,
przyjął święcenia kapłańskie z rąk arcybiskupa Eugeniusza Baziaka.

W roku 1958 został wikariuszem w parafii św. Floriana, duszpasterzem osób głuchoniemych i na stałe
już związał się z Krakowem. Przejął, po księdzu Karolu Wojtyle duszpasterstwo akademickie, a w ślad
za tym duszpasterstwo artystów, uczył w szkołach dla głuchoniemych, przygotowywał kleryków
krakowskiego seminarium do pracy w środowisku osób niepełnosprawnych, niedostosowanych
społecznie, prowadził rekolekcje dla alumnów seminariów zakonnych, twórczych elit, młodzieży, dla
osób dotkniętych analfabetyzmem i upośledzeniem umysłowym.

W roku 1975 ksiądz kardynał Karol Wojtyła powierzył Księdzu Infułatowi Parafię Najświętszego
Salwatora oraz stanowisko dziekana Dekanatu Salwatorskiego. Równolegle wypełniał wiele innych,
ważnych zadań: pracował w Komisji Episkopatu do spraw Katechizacji, a później w Radzie Kapłańskiej,
jako sekretarz, i w Kolegium Konsultorów Archidiecezji Krakowskiej. W roku 1979 został honorowym
kapelanem Ojca Świętego, w roku 1991 – honorowym prałatem, a w 1997 – protonotariuszem
apostolskim.

Wyrazy najwyższego uznania należą się Księdzu Infułatowi jako zasłużonemu dla ratowania zabytków
Krakowa mecenasowi sztuki, organizatorowi przedsięwzięć artystycznych, odnowicielowi wspaniałych
zabytków sakralnych na terenie parafii Najświętszego Salwatora.

Jest laureatem prestiżowych polskich i międzynarodowych wyróżnień. Krakowianie uhonorowali Go
medalem Cracoviae Merenti, a w ubiegłym roku otrzymał Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski.


